



"СОГЛАСОВАНО"

ИП Зайцев Г.С.

директор

"17" февраля 2022 г.



"УТВЕРЖДАЮ"

ООО "СтройСервис"
Соловьева Л.П.

2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов

ГЭСН-2001 редакция 2020 ДИЗ №8

Наименование программного продукта

SmetaWIZARD

Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома №22 по ул.Садовая, с.Первомайский Кинешемского района

(наименование стройки)

Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома №22 по ул.Садовая, с.Первомайский Кинешемского района

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома №22 по ул.Садовая, с.Первомайский Кинешемского района

(наименование конструктивного решения)

Составлена ресурсным методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в текущем уровне цен 4 кв. 2021 г.

Сметная стоимость 2355,02 тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 2355,02 тыс. руб.

монтажных работ 0 тыс. руб.

оборудования 0 тыс. руб.

прочих затрат 0 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 299,87 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 1709,71 чел. час

Нормативные затраты труда машинистов 15,59 чел. час

Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.			
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	10,5		10,5				
		1 ОТ							26690	
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2	чел.-ч	15,9		166,95	159,87		26690	

	2	ЭМ							1318
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	4,6		48,3	27,29		1318
	999-9900	Строительный мусор	т	2,18		22,89	0		0
		ЗТ	чел.-ч	15,9		166,95			
		Итого							28008
		ФОТ							26690
	Пр/812-040.2-1 от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91%		91%			24288
	Пр/774-040.2 от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52%		52%			13879
		Всего по позиции							66175
2	ГЭСНр58-1-01	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	10,5		10,5			
	1	ОТ							25905
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2,2	чел.-ч	15,16		159,18	162,74		25905
	2	ЭМ							4054
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,46		4,83	839,25		4054
							276,75		1337
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,46		4,83	127,31		1337
	999-9900	Строительный мусор	т	1,4		14,7	0		0
		ЗТ	чел.-ч	15,16		159,18			
		ЗТм	чел.-ч	0,46		4,83			
		Итого							29959
		ФОТ							27242
	Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			24518
	Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			12531
		Всего по позиции							67008
3	ГЭСНр58-5-01	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,06		0,06			

		V=2*3/100						
		1 ОТ						418
	1	Трудозатраты рабочих	Разряд: 3	чел.-ч	39,87	2,3922	174,84	418
		2 ЭМ						20
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,64	0,0384	7,67	0
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,35	0,021	958,67	20
		в т.ч. ОТм					237,8	5
		2 Затраты труда машинистов		чел.-ч.	0,35	0,021	83,23	5
		4 М						128
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные		т	0,022	0,00132	97195,19	128
		ЗТ		чел.-ч	39,87	2,3922		
		ЗТм		чел.-ч	0,35	0,021		
		Итого						566
3.1	11.1.03.06-0077	Доски обрезные хвойных пород, ширина 75-150 мм толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, 1 сорт		м3	1,05	0,063	18022,91	1135
		ФОТ						423
	Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте		%	90%	90%		381
	Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте		%	46%	46%		195
		Всего по позиции						2277
4	ГЭСНр58-5-08	Постановка креплений стропил: болтами		100 шт	0,12	0,12		
		1 ОТ						602
	1	Трудозатраты рабочих	Разряд: 4	чел.-ч	25,43	3,0516	197,18	602
		2 ЭМ						7
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06	0,0072	958,67	7
		в т.ч. ОТм					237,8	2
		2 Затраты труда машинистов		чел.-ч.	0,06	0,0072	14,27	2
		4 М						2
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия		кВт-ч	2,6	0,312	7,77	2
		ЗТ		чел.-ч	25,43	3,0516		

		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0072			
		Итого							611
4.1	01.7.15.03-0034	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	кг	64		7,68	102,89		790
		ФОТ							604
	Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			544
	Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			278
		Всего по позиции							2223
5	ГЭСН12-01-037-04 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подкровельной пленочной гидроизоляции Котм=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кэзм=*1,25	100 м2	10,5		10,5			
		1 ОТ							118478
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,5	чел.-ч	52,78	1,15	637,3185	185,9		118478
		2 ЭМ							250
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,009	1,25	0,118125	916,34		108
							276,75		33
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,005	1,25	0,065625	240,43		16
							206,23		14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,01	1,25	0,13125	958,67		126
							237,8		31
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,02	1,25	0,2625	5,9		78
		4 М							111598
	01.7.15.14-0181	Шурупы с потайной головкой черные размером 2,5x25 мм	т	0,000186		0,001953	123657,01		242
	12.1.01.03-0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная антиконденсатная	м2	115		1207,5	92,22		111356
		ЗТ	чел.-ч	52,78	1,15	637,3185			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,2625			
		Итого							230326
		ФОТ							118556

	Пр/812-012.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Кровли	%	109%	0,9	98,1%			116303
	Пр/774-012.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Кровли	%	57%	0,85	48,45%			57440
		Всего по позиции							404069
6	ГЭСН10-01-060-03 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка раскладок из дерева: хвойных пород по дереву (Устройство контробрешетки) Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м	13,2		13,2			
	1	ОТ							9795
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2,1	чел.-ч	4	1,15	60,72	161,31		9795
	2	ЭМ							316
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,02	1,25	0,33	958,67		316
							237,8		78
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,02	1,25	0,33	4,76		78
	4	М							949
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00074		0,009768	97195,19		949
		ЗТ	чел.-ч	4	1,15	60,72			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,33			
		Итого							11060
		ФОТ							9873
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			9597
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			4616
		Всего по позиции							25273
7	11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I V=1320*0,05*0,03*1,05	м3	2,079		2,079	17410,72		36197

		Всего по позиции							36197
8	ГЭСНр58-12-01	Устройство обрешетки сплошной из досок (конек, свесы, ендовы) $V=(70*2*0,9+70*0,6+3*8*0,4)/100$	100 м2	1,776		1,776			
		1 ОТ							8442
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2,2	чел.-ч	29,21		51,87696	162,74		8442
		2 ЭМ							775
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,44		0,78144	316,48		247
							276,75		216
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,31		0,55056	958,67		528
							237,8		131
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,75		1,332	195,49		347
		4 М							68936
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,009		0,015984	97195,19		1554
	11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	2,64		4,68864	14371,32		67382
		ЗТ	чел.-ч	29,21		51,87696			
		ЗТм	чел.-ч	0,75		1,332			
		Итого							78153
		ФОТ							8789
	Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			7910
	Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			4043
		Всего по позиции							90106
9	ГЭСНр58-12-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали $V=(1050-177,6)/100$	100 м2	8,724		8,724			
		1 ОТ							27813
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2,2	чел.-ч	19,59		170,90316	162,74		27813
		2 ЭМ							2473
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,32		2,79168	316,48		884

		в т.ч. ОТм					276,75		773
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,19		1,65756	958,67		1589
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,51		4,44924	133,74		1167
		4 М							189390
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006		0,052344	97195,19		5088
	11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1,47		12,82428	14371,32		184302
		ЗТ	чел.-ч	19,59		170,90316			
		ЗТм	чел.-ч	0,51		4,44924			
		Итого							219676
		ФОТ							28980
	Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			26082
	Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			13331
		Всего по позиции							259089
10	ГЭСН26-02-019-01 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Котг=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзг=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м2	16,39		16,39			
		1 ОТ							9161
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3	чел.-ч	2,78	1,15	52,39883	174,84		9161
		2 ЭМ							646
	91.06.05-012	Погрузчики с вилочными подхватами, грузоподъемность 1 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,001	1,25	0,0204875	692,94		14
							206,23		4
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,003	1,25	0,0614625	240,43		15
							206,23		13
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,34	1,25	27,45325	22,49		617
		4 М							0
		ЗТ	чел.-ч	2,78	1,15	52,39883			

		Итого							9807
10.1	14.2.02.11-0001	Состав огнебиозащитный "Вупротек-2" (жидкость)	кг	30,9		506,451	48,62		24624
		ФОТ							9178
	Пр/812-020.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Теплоизоляционные работы	%	97%	0,9	87,3%			8012
	Пр/774-020.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Теплоизоляционные работы	%	55%	0,85	46,75%			4291
		Всего по позиции							46734
11	ГЭСН12-01-033-01 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой Котг=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кэт=*1,15; Кэтм=*1,25	100 м2	10,5		10,5			
		1 ОТ							70085
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,2	чел.-ч	32,4	1,15	391,23	179,14		70085
		2 ЭМ							3881
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,05	1,25	0,65625	839,25		551
							276,75		182
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,12	1,25	1,575	916,34		1443
							276,75		436
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,15	1,25	1,96875	958,67		1887
							237,8		468
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,32	1,25	4,2	82,72		1086
		4 М							3501
	01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0015		0,01575	202258,22		3186
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0005		0,00525	60046,72		315
		ЗТ	чел.-ч	32,4	1,15	391,23			

		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	4,2			
		Итого							77467
11.1	прайс	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,55 (760/1,2*1,02=646)	м2	115		1207,5	646		780045
		ФОТ							71171
	Пр/812-012.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Кровли	%	109%	0,9	98,1%			69819
	Пр/774-012.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Кровли	%	57%	0,85	48,45%			34482
		Всего по позиции							961813
12	12.1.01.05-0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200x200 мм, длина 2000 мм	шт.	35		35	463,46		16221
		Всего по позиции							16221
13	08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (планки примыкания верхняя и нижняя) V=54*0,6	м2	32,4		32,4	529,11		17143
		Всего по позиции							17143
14	ГЭСН10-01-008-09 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной (стенки слуховых окон) Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м2	0,18		0,18			
	1	ОТ							870
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 2,5	чел.-ч	25,1	1,15	5,1957	167,46		870
	2	ЭМ							50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,23	1,25	0,05175	958,67		50
							237,8		12
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,23	1,25	0,05175	54,69		12
	4	М							7800
	01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3.0x40 мм	т	0,001		0,00018	68851,6		12
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,44		0,0792	98332,15		7788

		ЗТ	чел.-ч	25,1	1,15	5,1957			
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,25	0,05175			
		Итого							8720
		ФОТ							882
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			857
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (К=0,85)	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			412
		Всего по позиции							9989
15	ГЭСН12-01-032-02 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Монтаж снегозадержателя: трубчатого Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	100 м	0,7		0,7			
		1 ОТ							822
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,8	чел.-ч	5,3	1,15	4,2665	192,67		822
		2 ЭМ							74
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,03	1,25	0,02625	274,85		7
							237,8		6
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,08	1,25	0,07	958,67		67
							237,8		17
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,11	1,25	0,09625	26,15		23
		ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	4,2665			
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,09625			
		Итого							896
		ФОТ							845
	Пр/812-012.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр. п.25 от 21.12.2020 (К=0,9)	НР Кровли	%	109%	0,9	98,1%			829

	Пр/774-012.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (K=0,85)	СП Кровли	%	57%	0,85	48,45%			409
		Всего по позиции							2134
16	12.1.01.05-0031	Планка снегозадержателя металлическая, длина 2000 мм	шт.	35		35	1418,69		49654
		Всего по позиции							49654
17	ГЭСН23-01-003-01 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Укладка трубопроводов из хризотилцементных безнапорных труб диаметром 100 мм (Вентиляционные трубы на чердаке) V=12/1000; Кот=*1,15; Кэм=*1,25; Котм=*1,25; Кзт=*1,15; Кзтм=*1,25	км	0,012		0,012			
		1 ОТ							785
	1	Трудозатраты рабочих Разряд: 3,5	чел.-ч	306	1,15	4,2228	185,9		785
		2 ЭМ							13
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,36	1,25	0,0054	916,34		5
							276,75		1
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т в т.ч. ОТм	маш.-ч	0,54	1,25	0,0081	958,67		8
							237,8		2
		2 Затраты труда машинистов	чел.-ч.	0,9	1,25	0,0135	228,04		3
		4 М							59
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,93		0,01116	3488,45		39
	11.1.03.01-0079	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75- 150 мм, толщина 40-75 мм, сорт III	м3	0,07		0,00084	23561,54		20
		ЗТ	чел.-ч	306	1,15	4,2228			
		ЗТм	чел.-ч	0,9	1,25	0,0135			
		Итого							857
17.1	24.2.05.01-0001	Трубы хризотилцементные безнапорные, номинальный диаметр 100 мм	м	1008		12,096	102,79		1243
		ФОТ							788

	Пр/812-018.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020 (K=0,9)	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы	%	117%	0,9	105,3%		830
	Пр/774-018.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020 (K=0,85)	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы	%	74%	0,85	62,9%		496
		Всего по позиции						3426
18	ССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	37,59		37,59	574,37	21591
		Всего по позиции						21591
19	ССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	37,59		37,59	268,02	10075
		Всего по позиции						10075
		ИТОГО:						2091197
		Всего прямые затраты по Раздел (в текущем уровне цен)						1623158
		Итого оплата труда						299866
		Итого эксплуатации машин и механизмов						13877
		Итого материальные ресурсы						1309415
		Итого перевозки						31666
		Итого ФОТ (справочно)						304021
		Итого накладные расходы (в текущем уровне цен)						289970
		Итого сметная прибыль (в текущем уровне цен)						146403
		Итого по разделу (в текущем уровне цен)						2091197

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Всего прямые затраты по смете (в текущем уровне цен)		1623158
в том числе		
оплата труда		299866
Итого эксплуатации машин и механизмов		13877
материальные ресурсы		1309415

Итого перевозки

Всего ФОТ (в текущем уровне цен) (справочно)

Всего накладные расходы (в текущем уровне цен)

Всего сметная прибыль (в текущем уровне цен)

Итого

Компенсация НДС=(МАТ+(ЭММ-ЗПм))*0.2

Итого

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

31666
304021
289970
146403
2091197
263827,4
2355024,4

20%

0.2